令和３年９月24日

保健福祉局総務企画部政策推進課

市政記者各位

「福岡市保健福祉総合計画」等の策定について

福岡市では、この度、市民一人ひとりが住み慣れた家庭や地域で安心して暮らし続けることができ

る「健康福祉のまちづくり」の実現に向けて、令和８年度までの保健・福祉・医療施策の基本的な理

念と方向性をとりまとめた「福岡市保健福祉総合計画」及び「第６期福岡市障がい福祉計画」を策定

しました。

各計画及び策定に当たって募集した市民意見と市の考え方とを併せて、下記施設等で閲覧・配布し

ますので、お知らせします。

記

１．閲覧・配布期間

令和３年10月1日（金）から令和３年10月31日（日）

２．閲覧・配布場所

(1) 福岡市役所本庁舎

情報プラザ(１階)、情報公開室(２階)、保健福祉局政策推進課、障がい企画課(12階)

(2) 区役所・その他

各区情報コーナー、各区福祉・介護保険課、各区健康課、各区地域保健福祉課、入部出張所、

西部出張所、地域交流センター(コミセンわじろ、さざんぴあ博多、さいとぴあ)、各区老人福

祉センター、心身障がい福祉センター（あいあいセンター）、障がい者フレンドホーム(東/博

多/南/城南/早良/西)、精神保健福祉センター・健康づくりセンター(あいれふ) 、市民福祉プ

ラザ(ふくふくプラザ）、各公民館、地域包括支援センター 他

(3) 福岡市ホームページ

https://www.city.fukuoka.lg.jp/hofuku/keikaku/shisei/hokenfukusisougoukeikakuR3-R8sakutei.html

※視覚障がい者などで資料の閲覧が困難な場合は、個別に対応いたしますので、各計画担当課まで

ご連絡ください。

【問い合わせ先】

（福岡市保健福祉総合計画について）

保健福祉局総務企画部政策推進課 中村

 電話711-4811（内線2010）

（第６期福岡市障がい福祉計画について）

保健福祉局障がい者部障がい企画課 西依

電話711-4247（内線2115）